

# Протокол

№

гр. София, 20.10.2016 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 21  
състав**, в публично заседание на 20.10.2016 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Росица Бузова**

при участието на секретаря Детелина Начева, като разгледа дело номер **10266** по описа за **2015** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение разпоредбите на чл.142, ал. 1 ГПК вр. § 2 от ДР на ДОПК, на именното повикване в 11.42 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ [фирма], редовно уведомен от предходното с.з., се представлява от адв. Т., упълномощена отпреди.

ОТВЕТНИК ДИРЕКТОРЪТ на ДОДОП – С. при ЦУ на НАП - редовно уведомен от предходното с.з., не се явява лично, представлява се от юрк. К., упълномощена отпреди.

СГП редовно призована по чл.137, ал.7 АПК вр. § 2 от ДР на ДОПК, не изпраща прокурор, който да встъпи в производството по реда на чл.159, ал.1, изр.2 ДОПК.

СВИДЕТЕЛИТЕ на жалбоподателя са доведени.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че процесуални пречки за разглеждане на делото днес няма, поради което

**ОПРЕДЕЛИ:**

## ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

адв. Т.: Съобразно дадената възможност от предходното с.з., представям и моля да приемете писмени доказателства, с опис по молба, общо 87 стр., с копие за ответника. Моля да се разпитат в днешното с.з. допуснатите ни двама свидетели.

юрк. К.: Не възразявам да се приемат представените от пълномощника на жалбоподателя писмени доказателства, но ще моля да ни се удължи срока за запознаване и изразяване на становище по тях и евентуално да оспорим тяхната истинност по реда на чл.193 ГПК вр. § 2 от ДР на ДОПК.

СЪДЪТ на основание чл.171, ал.2, изр.2 АПК вр. § 2 от ДР на ДОПК

### ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА писмените доказателства, представени в днешно с.з. с молба-опис на пълномощника на жалбоподателя – адв. Т..

УДЪЛЖАВА на основание чл.63, ал.1 ГПК вр. § 2 от ДР на ДОПК срока, в който ответникът след като се запознае с днес представените и приети писмени доказателства на жалбоподателя, да изрази становището си по тях и/или да оспори тяхната истинност по реда на чл.193 ГПК вр. § 2 от ДР на ДОПК, до датата на следващото с.з.

СНЕ самоличността на свидетелите на жалбоподателя, както следва:

Г. П. Т., ЕГН [ЕГН], л.к.№642081235, изд. на 09.03.2011 г. от МВР-Б., неосъждан, без дела и родство със страните.

Г. В. Г., ЕГН [ЕГН], л.к.№643518428, изд. на 10.01.2012 г. от МВР-Б., неосъждан, без дела и родство със страните.

ПРЕДУПРЕДЕНИ за наказателната отговорност по чл.290 НК, обещаха да кажат истината.

Разпит на свидетеля Т.: През 2012 г. работех по трудов договор с [фирма] като шофьор. Постъпих на тази работа през 2005 г. и оттогава без прекъсване и досега

работя като шофьор в тази фирма Седалището ѝ е в [населено място]. [фирма] се занимава с товарни превози в страната на всякакви видове стоки. Това е средно като обем на дейността транспортно предприятие. Място на домуване на превозните средства е в [населено място], [община], там се пазят автомобилите и там те нощуват. През 2012 г. съм превозвал захар на [фирма] за [фирма] в [населено място]. Само един такъв курс към изпълнил, но не мога да си спомня дата, месец или сезон, в който съм го извършил. Спомням си, че имах курс до [населено място]. Там разтоварих стоката и на връщане имаше заявка да спра в [населено място] и от склад на [фирма] да натоваря захар, за да я превозя до [населено място] за [фирма]. Адресът на склада в [населено място] не мога да се спомня точно, но се намира по пътя за [населено място], в покрайнините на града. Не си спомням подробности дали това е бил самостоятелен склад на [фирма] или част от складова база. В [населено място] пристигнах към 15.30 ч. Доколкото си спомням някой ми звънна по телефона, попита ме дали аз съм този, който ще превозва захар за [населено място]. След като пристигнах на място в [населено място] дойдоха едни момчета, отвориха склада, натовариха захарта - един тир около 22 т. Захарта беше пакетирана в чували, а те бяха поставени в палети. Целият камион беше запълнен с този товар. Момчетата от склада извършиха натоварването. За самата стока ми дадоха сертификат, приемо-предавателен протокол, който е изготвен от доставчика, който трябваше да представя при пристигането на получателя, товарителница, която аз издавам, и пътен лист, в който аз си пиша маршрута. Зачисленият ми камион е рег. [рег.номер на МПС] и ремарке с № С 10-03 ЕМ. Потвърждавам, че товарителница № 21605 от 29.06.2012 г., която ми се предявява, е попълнена от мен, съответно аз съм положил щемпела за [фирма] по нея. За [фирма] в [населено място], след натоварване на стоката, работниците ми подпечатаха товарителницата. Ръчно написаните данни на товарителницата са попълнени от мен. За място на натоварване записах [населено място], а не [населено място], където реално се извърши натоварването на захарта, тъй като моят камион домува в [населено място] и оттам на следващия ден започнах да изпълнявам курса. Пътният лист, който ми се предявява от съда под № 382577/29.06.2012 г. е издаден от [фирма], дава ми се сутринта на посочената дата, аз само попълвам данните за изпълнените през деня курсове. Приемо-предавателният

протокол, който ми се предявява към фактура № [ЕГН]/28.06.2012 г., съставен на 29.06.2012 г. ми се даде в [населено място], изготвен от доставчика [фирма], който да предам на получателя [фирма]. Аз съм подписал този протокол за предал за доставчика Т., със съответно посочено мое ЕГН при предаване на стоката след пристигането ѝ в [населено място]. Пояснявам още веднъж, че след като се натовари захарта в [населено място], там ми се даде приемо-предавателния протокол, който да предам на получателя, подписа ми се и подпечати товарителницата, също сертификата, с които тръгнах за [населено място] за дата 28.06.2012 г. Това стана около 15.30 ч. след обяд. В [населено място] пристигнах към 17.30ч. и паркирах на паркинга на [фирма], там има място за нощуване на автомобилите. Не продължих за [населено място], тъй като работното ми време за деня беше свършило. На следващия ден - 29.06.2012 г. тръгнах да изпълнявам курса, издаде ми се пътен лист с № 382577/29.06.2012 г., в който е вписал маршрута от [населено място] до [населено място], по който съм извършил превоза на тази дата. За предишния ден пътният лист на 28.06.2012г. съм вписал маршрут от [населено място] до [населено място] през [населено място] транзитно преминах, затова не е отразено в пътния лист. На 29.06.2012 г. - 6.30 ч. тръгнах от [населено място] и към обяд на същата дата пристигнах в [населено място], на адрес на получателя [фирма], като захарта, която превозвах беше придружена от приемо-предавателния протокол, сертификат за качество на захарта, товарителницата и пътния лист за 29.06.2012г. С началник склада на [фирма] се свързах, прегледаха стоката, измериха я, нямаше нередности, липси, загуби. За удостоверяване получаването на стоката от [фирма] ми се подписа приемо-предавателен протокол към фактура № [ЕГН]/28.06.2012 г. и товарителницата. Пътният лист не са ми подписвали, той е само за разчитането между мен и [фирма]. Разтовариха стоката, приеха я, подписаха документите и с това курсът приключи. Изпълнявал съм много курсове, спомням си много добре този курс, тъй като за [фирма] съм изпълнявал само този курс, беше пръв и единствен между този изпращач и този получател. Така оформяме документите, тъй като за мен е водещ пътният лист, по който работя. Реално стоката е натоварена в [населено място], изрично потвърждавам това още веднъж. Не зная защо съм вписал като място на натоварване в товарителницата [населено място], сигурно защото за мен е водещ пътният лист и

реалното изпълнение на курса ще започне от там на следващия ден. По принцип вписвам в товарителницата мястото на действително натоварване на стоката, не знам, не мога да кажа защо в този конкретен случай по тази товарителница съм записал [населено място], това е някаква техническа грешка от моя страна, но отново казвам, че цялото количество захар на [фирма] за [фирма] го натоварих в [населено място]. Във [населено място] не е извършвано междинно разтоварване, товарене или претоварване на стоката. Нашата работа е много оперативна, по телефон комуникираме. Диспечер или друг служител от администрацията на [фирма] ни съобщава какъв курс точно трябва да изпълним. Ден за ден отчитаме пътните листове. Във [населено място] има канцелария със служител, при който да оставяме изпълнените пътни листове, както и да получаваме бланките на новите. В този конкретен случай същото е било, оставил съм пътния лист от 28.06.2012г., а рано сутринта на следващия ден - 29.06.2012 г. съм получил пътния лист за маршрута от [населено място] до [населено място]. От администрацията на дружеството ни попълват пътните листове само в горната част, а в таблицата ръкописните данни за курса на лицевата част и на гърба се попълва от самия шофьор. Трудовото ни възнаграждение е твърдо месечно, не зависи от броя изпълнени курсове или от километража. Категоричен съм, че по отношение на този курс всичко беше абсолютно обичайно и традиционно, никой не ми е оказвал въздействие, включително във връзка с явяването му днес за разпит пред съда. Всеки шофьор си има зачислен камион, постоянно разпределен. Този камион, който посочих по-горе, е М., бял на цвят, влекач с ремарке. С него работих до преди 9 месеца, когато ми се отчисли.

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме повече въпроси към свидетеля.

ПРИКЛЮЧИ се разпитът и се ОСВОБОДИ свидетелят от залата.

Разпит на свидетеля Г.: Аз постъпих на работа в [фирма] на длъжност шофьор през 2008 г. по трудов договор. И сега работя в това предприятие, но на друга длъжност - вътре в завода работя, зареждам парокотелното със слама. Седалището на [фирма] е в [населено място], но реално дейността му е в [населено място], [община]. Между [населено място] и [населено място] разстоянието е около 18 км., посока [населено място]. Има административна и производствена сграда, както и паркинг за домуване

на камионите. Всички курсове тръгват от там и се връщат да домуват на това място. Спомням си, че веднъж през 2012 г. изпълних един курс, превозвах бяла захар в чували, спомням си че товарих захарта в [населено място], но името на изпращача не си спомням, получател беше [фирма] в [населено място]. Тази фирма си я спомням добре, тъй като друг път съм возил брашно за тях. Датата на курса не си спомням. Имах курс до [населено място] - Г., превозвах за там алкохол. Разтоварих всичко в Г., на връщане ми се обади от [фирма], че трябва да натоваря захар в [населено място], диспечерът Б. ми се обади. Някъде към обяд трябва да съм пристигнал в [населено място], товарният пункт беше един склад, адрес не мога да кажа, не е в промишлената зона, в близост е до пътя за [населено място]. Това е складова база с отделни складови помещения, които се ползват, има и дърводелски цех там, някаква смесена складово-производствена база. На бариерата на складовата база ме упътиха, не ги познавам хората, имаше мотокарист и 2-3 работника, те натовариха захарта. Изнасят я от склада и я товарят, не ги познавам поименно хората. Натовариха захарта, която беше в чували, не съм сигурен, но мисля, че чувалите бяха на палети. Почти изцяло беше натоварен камиона. Това беше влекач Мерцедес, рег. [рег.номер на МПС] с ремарке рег. [рег.номер на МПС] . През цялата 2012 г. все с този камион съм работил, той ми беше постоянно зачислен. Дадох ми сертификат за качество на захарта, приемо-предавателен протокол, изготвен от тях, който при получаване на стоката двустранно да се подпише от получателя, за да се удостовери предаването ѝ, товарителницата аз изготвих, по пътния лист ръкописните данни съм ги написал саморъчно. На предявената ми товарителница № 21606 от 29.06.2012 г. щемпелът за [фирма] при всички случаи е положен от мен, почеркът на саморъчно попълнените данни е мой. Вписал съм като място на товарене [населено място], макар, че цялата захар натоварих в [населено място], защото работното ми време приключва точно когато съм се върнал в [населено място]. На следващия ден тръгвам с нов пътен лист, с изходен пункт [населено място]. За деня на натоварването на стоката курсът ми е бил [населено място] - [населено място], [населено място] – [населено място]. След като беше натоварена захарта и ми се предоставиха документите, които изброих – приемо-предавателен протокол, сертификат за качество, товарителница и пътен лист за дата 29.06.2012 г. се завърнах в [населено място], там паркирах на определения за

това охраняем паркинг. Стоката там не е претоварвана или разтоварвана, в камиона си беше през нощта. На следващия ден тръгнах да изпълнявам курса от [населено място] за [населено място]. Обикновено тръгвам сутрин около 5.30 ч., като съм си взел нов пътен лист с отразен в него маршрут. В [населено място] пристигнах някъде към обяд, в администрацията на [фирма] беше управителят. Прегледаха товара, измериха му теглото, всичко беше наред, така че подписах се съответните документите и тръгнах да се връщам обратно. По приемо-предавателния протокол към фактура № [ЕГН] от 28.06.2012 г. подписът за предаване за доставчика [фирма] с фамилия Г. е мой, аз съм го предавал от името на изпращача на получателя. По товарителница с № 21606 ръкописните данни са попълнени от мен, но мога да видя дали съм се подписал за [фирма]. Имаше МОЛ, което подпечати в [населено място] товарителницата за предаване на товара от [фирма]. По пътния лист № 328576 от 29.06.2012 г., моля да имате предвид, че в товарителницата съм вписал като дата 28.06.2012 г. – това е датата на натоварване на стоката, а датата на разтоварване е 29.06.2012 г. Посочил съм дата на издаване 29.06.2012 г. защото на следващия ден съм попълнил нова товарителница, която да кореспондира с пътния лист. На пътния лист подписът е мой, маршрутът, който е изпълнен от мен е [населено място] - [населено място], [населено място] - [населено място]. Приемо-предавателният протокол е подписан двустранно, съответно подпечатан в [населено място] при разтоварването на стоката. Нямах никакви проблеми с курса като липси и загуби на стоката. От документите за нас остават товарителницата и пътния лист. В тях като място на натоварване съм написал [населено място], а не действителното натоварване [населено място], за да ни излязат отработените часове за съответния ден. Ако впиша [населено място] и ме спрат за проверка от ДАИ ще имам проблеми заради разминаване между пътния лист и товарителницата, защото в пътния лист е посочено [населено място]-гр.С., [населено място] - [населено място], а [населено място] не фигурира в него, защото е междинен курс. Разстоянието [населено място] - [населено място] е 330 км, около 8 ч. с товаро-разтоварването, може да станат и 10 ч., зависи от товара, това е в двете посоки. Това е горе-долу работата за един работен ден. Потвърждавам още веднъж, че място на натоварване на захарта по този курс беше от съответния склад на изпращача [фирма] в [населено място], а разтоварният пункт беше в базата на [фирма] в

[населено място]. Натоварих стоката в [населено място] към 13.30 - 14.00 ч., товаренето стана бързо, с мотокар по няколко палети, натоварени с чували захар. Не съм се засичал с друг камион на нашата фирма. Всеки си знае от шофьорите какъв курс да изпълнява, не се интересува от никой друг. Имаме си курс за деня и зачислен камион, всеки си отговаря сам за себе си.

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме повече въпроси към свидетеля.

ПРИКЛЮЧИ се разпитът и се ОСВОБОДИ свидетелят от залата.

СЪДЪТ за изразяване на становище на ответника по днес представените от жалбоподателя писмени доказателства

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 01.12.2016 г. – 10.00 ч., за когато страните са уведомени. СГП е призована по чл.137, ал.7 АПК вр. § 2 от ДР на ДОПК.

Протоколът, изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12.50 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: